
WINDERBAUM DAN  
36.28 kW 6 de Enero de 2025

1B
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

8,617 kWh $ 32,518

59 8,549 kWh $74

99.77 % BIMESTRE $ 32,444

$195,110.00 MXN $441.00 MXN $194,669.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.0 AÑOS 615 W 59 165.2 m 2 24.9 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2025 5 de Febrero de 2025

20250528

WINDERBAUM DAN  

59 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

3 Inversor Solis de 10kW a 220V, 3 MPPT, 2 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 673,362.07

IVA $ 107,737.93

TOTAL (MXN) $ 781,100.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 195,110.00 $ 441.00 $ 0.00 $ 194,669.00 $ 194,669.00 $ -586,431.00

2 $ 200,963.30 $ 454.23 $ 0.00 $ 200,509.07 $ 200,509.07 $ -385,921.93

3 $ 206,992.20 $ 467.86 $ 0.00 $ 206,524.34 $ 206,524.34 $ -179,397.59

4 $ 213,201.96 $ 481.89 $ 0.00 $ 212,720.07 $ 212,720.07 $ 33,322.48

5 $ 219,598.02 $ 496.35 $ 0.00 $ 219,101.67 $ 219,101.67 $ 252,424.16

6 $ 226,185.96 $ 511.24 $ 0.00 $ 225,674.72 $ 225,674.72 $ 478,098.88

7 $ 232,971.54 $ 526.58 $ 0.00 $ 232,444.97 $ 232,444.97 $ 710,543.85

8 $ 239,960.69 $ 542.37 $ 0.00 $ 239,418.32 $ 239,418.32 $ 949,962.16

9 $ 247,159.51 $ 558.65 $ 0.00 $ 246,600.86 $ 246,600.86 $ 1,196,563.03

10 $ 254,574.30 $ 575.40 $ 0.00 $ 253,998.89 $ 253,998.89 $ 1,450,561.92

11 $ 262,211.52 $ 592.67 $ 0.00 $ 261,618.86 $ 261,618.86 $ 1,712,180.78

12 $ 270,077.87 $ 610.45 $ 0.00 $ 269,467.42 $ 269,467.42 $ 1,981,648.20

13 $ 278,180.21 $ 628.76 $ 0.00 $ 277,551.45 $ 277,551.45 $ 2,259,199.65

14 $ 286,525.61 $ 647.62 $ 0.00 $ 285,877.99 $ 285,877.99 $ 2,545,077.64

15 $ 295,121.38 $ 667.05 $ 0.00 $ 294,454.33 $ 294,454.33 $ 2,839,531.97

16 $ 303,975.02 $ 687.06 $ 0.00 $ 303,287.96 $ 303,287.96 $ 3,142,819.93

17 $ 313,094.27 $ 707.68 $ 0.00 $ 312,386.60 $ 312,386.60 $ 3,455,206.52

18 $ 322,487.10 $ 728.91 $ 0.00 $ 321,758.20 $ 321,758.20 $ 3,776,964.72

19 $ 332,161.71 $ 750.77 $ 0.00 $ 331,410.94 $ 331,410.94 $ 4,108,375.66

20 $ 342,126.57 $ 773.30 $ 0.00 $ 341,353.27 $ 341,353.27 $ 4,449,728.93

21 $ 352,390.36 $ 796.50 $ 0.00 $ 351,593.87 $ 351,593.87 $ 4,801,322.80

22 $ 362,962.07 $ 820.39 $ 0.00 $ 362,141.68 $ 362,141.68 $ 5,163,464.48

23 $ 373,850.94 $ 845.00 $ 0.00 $ 373,005.93 $ 373,005.93 $ 5,536,470.42

24 $ 385,066.46 $ 870.35 $ 0.00 $ 384,196.11 $ 384,196.11 $ 5,920,666.53

25 $ 396,618.46 $ 896.46 $ 0.00 $ 395,722.00 $ 395,722.00 $ 6,316,388.53

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 8,876.5 9,562.9 8,167.5 7,984.6 7,367.2 8,967.6

Consumo actual 8,617.0 8,617.0 8,617.0 8,617.0 8,617.0 8,617.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


